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Kontaktadressen / Ansprechpersonen

QO

1. Kontaktadressen der Kantonalen Lehraufsicht in der Schweiz

AG
Al
AR

BE
BL
BS
FL

Abteilung Berufsbildung und Mittelschule, Aarau
Amt fir Berufsbildung und Berufsberatung, Appenzell

Amt fir Mittel- und Hochschulen und Berufsbildung,
Herisau

Mittelschul- und Berufsbhildungsamt, Bern

Amt fir Berufsbildung und Berufsberatung, Liestal
Mittelschulen und Berufsbildung, Basel

Amt fur Berufsbildung und Berufsberatung, Schaan

FR-DE Amt fur Berufsbildung, Fribourg
FR/FR Office cantonal de la form. professionnelle, Fribourg

GE
GL
GR
JU-FR

JU-BE
(FR)

LU
NE

NW
ow
SG
SH
SO
SZ
TI
TG
UR
VD

Wey Stephan
Steingruber Alfred
Ribi Thomas

Macir Ulwe
Ernst Ines
Gsell Markus
Gerner Gerhard

Berchier Joél

Office pour la form. professionnelle et continue, Genéve Tissot Roseline

Departement Bildung und Kultur Berufsbildung, Glarus
Amt fir Berufsbildung, Chur

Service de la formation des niveaux secondaires et ter-
tiaires, Delémont

Office de I'enseignement secondaire du 2éme degré et
formation professionnelle section francophone

Dienststelle Berufs- und Weiterbildung, Luzern

Service des formations postobligatoires et de I'orienta-
tion, La Chaux-de-Fonds

Amt fir Berufsbildung und Mittelschulen, Stans

Amt fir Berufsbildung, Sarnen

Amt fir Berufsbildung, St. Gallen

Mittelschul- u. Berufsbildungsamt, Schaffhausen

Amt fir Berufsbildung, Solothurn

Amt fur Berufsbildung, Schwyz

Divisione della formazione professionale, Breganzona
Amt fur Berufsbildung, Frauenfeld

Amt fir Berufsbildung, Altdorf

Direction générale de I'enseignement postobligatoire
(DGEP), Lausanne

VS-DE Dienststelle fur Berufsbildung, Sitten

VS-FR Service de la formation professionnelle, Sion

ZG
ZH

Berufsbildungsamt, Zug
Mittelschul- und Berufsbildungsamt, Zirich

Ratti Anna Maria
Oggiano Massimo

Koller Blaise

Cosandey Florent

Klng Peter

Romanet Pierre-
Yves

Lischer Lilian

Thilo Briel

Rahime Sabani
Miriam Balloi
Glauser Markus
Dinneen Jennifer
Regazzoni Raffaele
Koch Christian
Slongo Yvonne

Rey Alexandre

Kummer Jodok

Corvaglia Antonietta

Rosenberg Erich

Widmer Marcel

EFZ

062 835 22 00
071 788 93 52
071 353 67 10

031 633 87 48
061 552 28 51
061 267 88 35
023 236 72 15
026 305 25 00

022 388 46 25
055 646 62 57
081 257 2121
032 420 71 63

032 486 08 20

041 228 73 33
032 889 69 40

041 618 73 78
041 666 64 90
058 229 38 79
052 632 78 06
032 627 28 74
0418191921
091 815 31 00
058 345 59 42
041 875 2060
021 316 63 56

027 606 42 51
027 606 42 68
041 728 51 67
043 259 77 14
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2. Berufsschulen in der Schweiz

Deutschschweiz

Berufsschule

Bsa Berufsschule Aarau
Bildungszentrum Arbon

Berufsfachschule Oberwallis
Gewerbliche Berufsschule Chur
Bildungszentrum Limmattal

BBZW Wirtschaft, Informatik und Technik
Berufs- und Weiterbildungszentrum OW
BBZBL Berufshildungszentrum Baselland
BWZ Berufs- u. Weiterbildungszentrum Lyss
BBZ Berufsbhildungszentrum Olten
Berufsbildungszentrum BBZ Pfaffikon
BZR Berufs- und Weiterbildungszentrum
Berufsbhildungszentrum Schaffhausen
Berufsbildungszentrum IDM Thun

BSFH Berufsschule fiir Horgeschadigte

Westschweiz
EPAC

CFP - SHR
CPNV
EPCAS
CEJEF

Tessin
Centro Professionale Tecnico

Kontaktadressen / Ansprechpersonen

Ort

Aarau

Arbon

Brig

Chur

Dietikon
Emmenbriicke
Sarnen
Liestal

Lyss

Olten
Pfaffikon Sz
Rorschach
Schaffhausen
Thun

Zirich

Bulle
Genéve
Lausanne
Sion
Delémont

Bellinzona

QO

Telefon

062 832 36 36
058 345 60 40
027 606 09 00
081 254 45 16
044 745 84 84
041 469 41 00
041 666 64 80
061 552 10 00
032 387 89 89
062 311 8383
055415 13 00
058 229 99 88
052 632 21 00
033 227 3344
044 302 06 00

026 305 87 00
022 388 82 67
0213161111
027 606 43 00
032 420 75 00

091 814 63 51

EFZ
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3. Chefexperten Qualifikationsverfahren

Chefexperten Deutschschweiz

Prafungskreis Kontaktperson

AG /SO Mayr Matthias
BE Hodler André
BL/BS Buser Heinz
LU/ NW / OW / Stadler René
UR/GL/SZ/

G

SG/TG/GR Eigenmann Christoph
FL/AI/AR

ZH/SH Stamm David

Chefexperten Westschweiz

Prifungskoordinator Westschweiz

RO Kurzo Jacques

Prafungskreis Kontaktperson

FR Kurzo Jacques
GE/VD Rouilly Julien
NE/BE/JU Reis Cédric
VS Cdcel Oktay

Chefexperten Tessin

Priufungskreis Kontaktperson

Tl Mauro Fusaro

Kontaktadressen / Ansprechpersonen

EFZ

QO

Mail

matthias.mayr@ggs.ch
ahodler@bwzlyss.ch
heinz.buser@swissonline.ch
stadler-logistik@hotmail.com

christoph.eigenmann@-coop.ch

g.d.stamm@bluewin.ch

jkurzo@bluewin.ch

Mail

jkurzo@bluewin.ch
julien.rouilly@bmsuisse.ch
montavon-rais@romandie.com

oktay.cocel@creaceram.ch

Mail

mauro.fusaro@gmail.com
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4. Ausbildungsstatten 0K

Handlungskompetenz A-E + G
AZL Rupperswil AZL Basel CFL Giubiasco
Rigistrasse 2 | 5102 Rupperswil Post-Passage 11 | 4002 Basel Via Ferriere 11 | 6512 Giubiasco
T+41 (0)58 258 36 00 T+41(0)58 258 36 20 T+41 (0)58 258 36 60
email@svbl.ch basel@svbl.ch ticino@asfl.ch
AZL Gunzgen AZL Bern CFL Mezzovico
Mittelgaustrasse 79| 4617 Gunzgen ~ Wolflistr. 5 | 3006 Bern Via Cantonale 46 | 6805 Mezzovico
T +41(0)58 258 36 70 T+41(0)58 258 36 10 T +41 (0)58 258 36 60

gunzgen@svbl.ch bern@svbl.ch ticino@asfl.ch

AZL Riimlang CFL Marly

Riedackerstrasse 1| 8153 Riimlang Route de Fribourg 28 | 1723 Marly

T+41(0)58 258 36 80 T +41(0)58 258 36 40 e wl®

ruemlang@svbl.ch cfl@asfl.ch Delémont .Rupperswll oieas
Gunzgen @

AZL Luzern CFL Chavornay

Verkehrshaus der Schweiz VHS Rue de I'Industrie 2 | 1373 Chavornay Bern @O Boll ®Luzern

Lidostrasse 5 | CH-6006 Luzern T +41 (0)58 258 36 50

T+41 58 258 36 00 chavornay@asfl.ch @ MavFA® Thun

email@svbl.ch Chavomay

AZL Goldach Giubiasco/PQ

Blumenfeldstrasse 16 | 9403 Goldach Genf/Meyrin

T +41(0)58 258 36 30
goldach@svbl.ch

Stabio

Distribution Deutschschweiz

Handlungskompetenz F: Entgegennehmen und Zustellen von Sendungen
Scheidegger Roland, roland.scheidegger@post.ch

Distribution Westschweiz

Handlungskompetenz F: Entgegennehmen und Zustellen von Sendungen
Negro Fabio, fabio.negro@poste.ch

Distribution Tessin

Handlungskompetenz F: Entgegennehmen und Zustellen von Sendungen
Scacchi Stefano, stefano.scacchi@post.ch

Verkehr Deutschschweiz

Handlungskompetenzbereich H: Bewegen von Fahrzeugen im Bahnbetrieb
Camenzind Priska, priska.camenzind@login.org

Transport Westschweiz

Handlungskompetenzbereich H: Bewegen von Fahrzeugen im Bahnbetrieb
Gabeljic Samira, samira.gabeljic@login.org

Trasporto Ticino

Handlungskompetenzbereich H: Bewegen von Fahrzeugen im Bahnbetrieb
Franzoi Davide, davide.franzoil@login.org
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5.  Kompetenznachweis / Bildungsplan
Lernende Deutschschweiz

EBA

QO

Kontaktadressen / Ansprechpersonen

Administration

AZL Rupperswil
Rigistrasse 2

5102 Rupperswil
Tel. 058 258 36 00

Lernende Westschweiz

Administration

CFL Marly
Rte de Fribourg 28
1723 Marly
Tel. 058 258 36 40

Lernende Tessin

Administration

CFL Giubiasco
Via Ferriere 11
6512 Giubiasco
Tel. 058 258 36 60

EFZ
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